
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEADES 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº001/2025 
 
A Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições e cumprindo o disposto 
no Capítulo 8 do Edital 001/2025 – SEADES, publicado no DOE de 16 de outubro de 2025, RESOLVE: 

1- Publicar relação final da Avaliação Curricular no site: seades.ba.gov.br, convocando para 
entrega de documentação para comprovação das informações prestadas no momento da 
inscrição. 

2- Os candidatos deverão encaminhar cópia dos documentos a serem entregues pessoalmente no 
Protocolo ou postadas via SEDEX, no período de 01/12 à 05/12/2025, à Secretaria de 
Assistência e Desenvolvimento Social – REF.: Avaliação Curricular/Processo Seletivo 
Simplificado, Edital 001/2025, endereço: 3ª Avenida, Plataforma 4, nº 390, 1º andar, Centro 
Administrativo da Bahia. Salvador-BA. CEP: 41745-005. 

 
 
 

COTA PARA PESSOAS NEGRAS 
 

 
20011756 – Técnico de nível médio – ADMINISTRATIVA 

Classificação Inscrição Nome CPF Total 

1º 1197833 ADELAIDE DA SILVA GOMES PINHEIRO 651.******-53 10 

2º 1196246 DULCE MARY DE MENEZES PEREIRA 367.******-87 10 

3º 1197694 EVANDRO DOS SANTOS SILVA 901.******-34 10 

4º 1198451 ANGELA CIBELE DA CRUZ REGO 505.******-68 10 

5º 1196447 OSWALDO COUTINHO DA SILVA FILHO 440.******-91 10 

6º 1196723 CRISTINA FRANCA DE BRITO ALVES 915.******-87 10 

7º 1197690 ROSENILTON OLIVEIRA DOS SANTOS 879.******-15 10 

8º 1197565 REJANE DIAS LAGO 909.******-30 10 

9º 1196315 MARIA GILDETE LIMA CONCEICAO 845.******-00 10 

10º 1196651 SAMUEL RIBEIRO COSTA 785.******-20 10 

11º 1196864 LEIDYJANE DE BARROS MAGALHAES 961.******-72 10 

12º 1197683 JAILSON MARCLAUDIO MIRANDA DOS SANTOS 950.******-68 10 

13º 1197307 ANDRE LUIS SOUZA DOS SANTOS 940.******-49 10 

14º 1197341 CARLOS ROBERTO CERQUEIRA JUNIOR 931.******-49 10 

15º 1196906 MIRALVA SANTOS DE JESUS 791.******-04 10 

16º 1197621 MARCOS ROBERTO GALIZA DE OLIVEIRA 784.******-72 10 

17º 1198259 PAULO RICARDO BRITO SANTOS 987.******-87 10 

18º 1197850 MARCO ANTONIO LEONI DE ANDRADE 968.******-15 10 

19º 1197011 ANDREA RIBEIRO BITTENCOURT 902.******-10 10 

20º 1196720 ARIADENE DE OLIVEIRA ALVES 832.******-87 10 

21º 1198459 PATRICIABARBOSA DOS SANTOS RODRIGUES 815.******-49 10 

22º 1196325 JUCILENE SANTOS DE JESUS 834.******-20 10 

23º 1197629 LEONARDO BISPO DAS CHAGAS 813.******-34 10 

24º 1196560 LUCIANA SILVA DOS SANTOS 021.******-81 10 

25º 1196599 SILAS BARTOLOMEU DE JESUS SILVA 016.******-61 10 



26º 1197699 GUSTAVO SOARES DE SANTANA DOS SANTOS 025.******-92 10 

27º 1197004 INDIRA MARTINS BARRETO 019.******-17 10 

28º 1196857 MILENA SOUSA CUNHA 028.******-30 10 

29º 1196846 PAULA SANTOS SILVA 030.******-05 10 

30º 1198580 THALES LAISE NUNES NASCIMENTO 028.******-21 10 

31º 1198614 MILENA RIBEIRO MOURA 037.******-54 10 

32º 1196127 SAMIR LAERCIO REIS MOREIRA 032.******-05 10 

33º 1196773 RAFAELA TEIXEIRA SANTOS DA SILVA 852.******-49 10 

34º 1196443 ELIDIANE SANTOS DE ANDRADE 040.******-90 10 

35º 1196628 JEREMIAS DOS SANTOS REIS 041.******-74 10 

36º 1197658 JAQUELINE GLEICE DE SENA PEIXOTO 027.******-23 10 

37º 1196831 PRISCILA BOMFIM DE SANTANA 053.******-64 10 

38º 1196459 ALEXSANDRO LEITE FERREIRA 859.******-94 10 

39º 1196725 JOSE ROBERTO DE JESUS NASCIMENTO 066.******-85 10 

40º 1197395 MAIARA NASCIMENTO SILVA BEZERRA 858.******-92 10 

41º 1196886 DIEGO DE OLIVEIRA E OLIVEIRA 073.******-86 10 

42º 1196676 DEBORAH RIBEIRO BARBOSA CARVALHO 077.******-40 10 

 
 
 
 
20011753 – Técnico de nível superior – CIÊNCIAS JURÍDICAS 

Classificação Inscrição Nome CPF Total 

1º 1197121 ANOMALDO RISO BISPO 482.******-49 10 

2º 1197294 CRISTIANE ARAUJO MELO 913.******-87 10 

3º 1196736 LUCILEIDE LIMA DE OLIVEIRA 932.******-78 10 

4º 1198557 PAULO SANCHES DOS REIS 951.******-00 10 

5º 1196866 SIVAL PATROCINIO SOUZA 987.******-20 10 

6º 1198449 HELDER DE AZEVEDO NASCIMENTO DA SILVA 017.******-27 10 

7º 1197911 NANCI DE MENEZES EVANGELISTA 028.******-73 10 

8º 1196787 AMANDA ALVES DE ALMEIDA NOGUEIRA 033.******-41 10 

9º 1197239 ERICA CATHERINE BRITO BELMONT 043.******-54 10 

10º 1197238 LETICIA LAIS SANTOS DOS REIS 048.******-88 10 

 
 
 
 

20011753 – Técnico de nível superior – ESTATÍSTICA 

Classificação Inscrição Nome CPF Total 

1º 1198456 STEVE EZIQUIEL SANTOS DA PURIFICACAO 829.******-53 9 

2º 1198395 ANTONIO LUIS OLIVEIRA SOARES 787.******-20 9 

3º 1198568 VALDNEI SENA GOMES 431.******-04 8 

 
 
 
 



20011753 – Técnico de nível superior – SERVIÇO SOCIAL 

Classificação Inscrição Nome CPF Total 

1º 1198134 ALDA DE OLIVEIRA SACRAMENTO 391.******-72 10 

2º 1196817 MARIA ASENATE CONCEIAO FRANCO 422.******-53 10 

3º 1198205 JANE JESUS BRANDO 895.******-04 10 

4º 1196586 CONSUELO MATOS DE SOUZA 610.******-87 10 

5º 1198586 NELMA OLIVEIRA BARBOSA 545.******-49 10 

6º 1198561 EVANICE TOMAZ DOS SANTOS 513.******-53 10 

7º 1197533 ANILDES MARIA JESUS CRUZ 668.******-72 10 

8º 1197353 PAULO SERGIO PAIXAO DE JESUS 611.******-04 10 

9º 1196881 ALBERVANIA DIAS DA SILVA OLIVEIRA 678.******-87 10 

10º 1197315 CLAUDETE BATISTA DE SOUZA 634.******-49 10 

11º 1196591 GISLENE NERIS DOS SANTOS 913.******-20 10 

12º 1197835 SANDRA REGINA DA CRUZ SANTOS 864.******-87 10 

13º 1196338 CATIA CILENE SALES BATISTA 908.******-34 10 

14º 1198203 ANA CLAUDIA DE PINHO LIMA 951.******-04 10 

15º 1196979 TELMA CRISTINA PEREIRA DA SILVA 917.******-87 10 

16º 1196475 ALINE LOPO DA SILVA 939.******-04 10 

17º 1196684 VALDINEIDE DE JESUS SANTOS 966.******-34 10 

18º 1198365 RENILDA CRUZ DOS SANTOS 990.******-87 10 

19º 1198610 ALINE MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS 947.******-04 10 

20º 1196755 JORGE LUIZ SANTOS SALLES 778.******-20 10 

21º 1196588 JUNCIARA GUIMARAES SANTIAGO 003.******-01 10 

22º 1198684 SHEILA ARAUJO DOS SANTOS 811.******-87 10 

23º 1197819 ROSILENE SOUZA DOS SANTOS 805.******-15 10 

24º 1196126 VANIA PORTO GOMES DE SOUZA 003.******-09 10 

25º 1198565 JUCILEIDE SANTOS NASCIMENTO 018.******-29 10 

26º 1197269 KTIA DE JESUS SANTOS 825.******-04 10 

27º 1197796 FERNANDA PAIXO CAMPOS 012.******-17 10 

28º 1198033 HILDENEIDE FERREIRA DOS SANTOS 012.******-79 10 

29º 1196953 LUANA PEREIRA DA SILVA PAIM 019.******-56 10 

30º 1197300 SIMONE SOUZA MACHADO 014.******-92 10 

31º 1197292 CINTIA SANTOS OLIVEIRA 021.******-30 10 

32º 1198168 IVANA DA SILVA RODRIGUES 021.******-99 10 

33º 1198190 RAFAELLE MIRANDA SILVA 022.******-67 10 

34º 1196879 MARCIA DANTAS DE ANDRADE 031.******-40 10 

35º 1197237 BIANCA GOMES BANDEIRA 032.******-61 10 

36º 1198503 ANA PAULA PEREIRA SILVA 041.******-22 10 

37º 1197656 SILVANA DOS SANTOS SANTANA 027.******-65 10 

38º 1196852 ROSELI PEREIRA DA CONCEICAO SILVA 031.******-05 10 

39º 1198376 VANESSA MIRANDA ROCHA SANTOS 032.******-06 10 

40º 1197670 LIS AIPERI BORGES DOS SANTOS 048.******-28 10 

41º 1197335 JAQUELINE DOS SANTOS SALES 072.******-77 10 

 



20011753 – Técnico de nível superior – PSICOLOGIA 

Classificação Inscrição Nome CPF Total 

1º 1197532 GILSON FERREIRA ANDRADE 406.******-00 10 

2º 1196150 GERSON PEREIRA DE ALMEIDA 421.******-04 10 

3º 1197674 JOCYLEIDE FREIRE CRUZ 611.******-78 10 

4º 1197649 ALEXANDRE FREITAS ALVES 909.******-20 10 

5º 1197925 JACILEIDE PEREIRA DOS SANTOS 797.******-49 10 

6º 1198541 ZAILA TAIS TEIXEIRA SILVA 824.******-87 10 

7º 1197555 CARLOS ARTHUR DE MOURA SANTOS 022.******-14 10 

8º 1197989 REBECA OLIVEIRA LARANJEIRA SILVA 033.******-77 10 

9º 1198687 IARA AMORIM FRANCA 049.******-32 10 

10º 1198457 CAIANE FERREIRA DOS SANTOS DE JESUS 860.******-21 10 

11º 1198165 SYLVANA LUCIA ALVES DOS SANTOS 372.******-00 9 

12º 1198352 GISELA MARIA LIMA 089.******-08 9 

13º 1198558 MARISE SOUZA BARBOSA 769.******-34 9 

14º 1197350 JULIANE FRANCO GURUTUBA 046.******-88 9 

15º 1196610 AGELSON PEREIRA CHAGAS 543.******-87 9 

16º 1196573 RITA DE CASSIA FERREIRA SILVA 977.******-00 9 

17º 1198016 DIEGO SANTOS LIMA 037.******-50 9 

18º 1198380 CLAUDIA MARIA BARRETO SOUSA MORAIS 510.******-87 8,5 

19º 1198638 VANIA MARIA DO CARMO PEREIRA 538.******-00 8,5 

20º 1198166 SERGIO LUIS DOS SANTOS BARRETO 727.******-04 8,5 

21º 1198233 JOELMA SANTOS DE JESUS 028.******-21 8,5 

22º 1198289 VANIA SILVA SANTOS 826.******-91 8 

23º 1198049 ILEACI FERREIRA SILVA 027.******-38 8 

24º 1197789 FERNANDA CARVALHO XAVIER 854.******-87 8 

25º 1198241 AURELINA GONCALO DOS SANTOS 750.******-00 7 

26º 1197919 SOLANGE BRITO RIBEIRO RIBEIRO 287.******-34 7 

27º 1196640 GLEICIANE GONALVES DA SILVA 036.******-12 7 

28º 1198199 JANDIRA RODRIGUES DOS SANTOS SILVA 389.******-72 7 

29º 1196360 SANDRA MARIA BISPO DE OLIVEIRA 597.******-87 7 

30º 1196664 TATIANE MARIA DE OLIVEIRA OLIVEIRA 955.******-97 7 

31º 1197877 ANA CLAUDIA SANTOS DA SILVA 794.******-15 7 

32º 1196728 ANA CLECIA VILAS BOAS DE ALMEIDA 010.******-64 7 

33º 1196293 ROSALIA MARIA JOSE DOS SANTOS 018.******-29 7 

34º 1197593 LAISA BRAGA DE BRITO 806.******-68 7 

35º 1196392 ERICA NUNES DE NUNES 017.******-67 7 

36º 1196719 ANDERSON SANTOS SILVA 034.******-03 7 

37º 1197101 TACIA DIAS NERES 056.******-93 7 

38º 1196528 LUAN DOS SANTOS PINTO 045.******-03 7 

39º 1197684 MARIA DO SOCORRO PEREIRA SILVA 061.******-01 7 

40º 1197345 CLEISSON JESUS DA SILVA 064.******-45 7 

41º 1196882 POLIANA FALCAO DO NASCIMENTO 859.******-75 7 

 



20011753 – Técnico de nível superior – PEDAGOGIA 

Classificação Inscrição Nome CPF Total 

1º 1196170 ROSEMEIRE JESUS 348.******-87 10 

2º 1197118 MARIA CELIA CASTRO SENA 919.******-68 10 

3º 1196589 ELIANA SILVA PEREIRA 540.******-49 10 

4º 1197303 KELLY FRANCISCA DA SILVA 918.******-87 10 

5º 1198527 JONIZETE DE SANTANA TEIXEIRA VIEIRA 996.******-00 10 

6º 1198175 JOSILENE APOLINARIA DOS SANTOS 831.******-15 10 

7º 1198637 ZULEIDE GONCALVES DOS SANTOS 834.******-53 10 

8º 1196579 ADRIANA DOS SANTOS GOMES 008.******-01 10 

9º 1197707 CRISTIANE JESUS SANTOS 022.******-33 10 

10º 1197384 HEVERTON LUIS BARROS REIS 022.******-19 10 

11º 1196302 RENATA DOS ANJOS PINHEIRO 038.******-48 10 

12º 1196621 DANIELE CRISTINA ABREU QUEIROZ 055.******-48 10 

 
 
 
 
20011753 – Técnico de nível superior – CIÊNCIAS SOCIAIS 

Classificação  Inscrição Nome CPF Total 

1 1196295 CLEBER PEREIRA DO ESPIRITO SANTO 011.******-58 7 

2 1197107 PAULO VITOR SANTOS ALMEIDA 064.******-20 7 

 
 
 
 
20011753 – Técnico de nível superior – TERAPIA OCUPACIONAL 
NÃO HOUVE INSCRITOS   
 
 
 
 
 
 
Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado – Portaria nº172 de 10 de outubro de 
2025. Publicada no DOE de 11 de outubro de 2025: 
 
Carliane Souza da Silva – Presidente 
Laercio Conceição Santana - Membro  
Mércia Souza Lima - Membro 
Monaliza Cirino de Oliveira – Membro 
Rosângela Costa dos Santos – Membro 
Érico Silva do Nascimento – Membro 
Hebert Brito Silva – Membro  


